
Rada Miejska Gminy Lubomierz 
Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Protokół nr XXVI/2021 

XXVI Posiedzenie w dniu 18 lutego 2021 roku w formie zdalnej 

Obrady rozpoczęto 18 lutego 2021 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:00 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział  członków. 

Obecni: 

1. Krystyna Andrzejczak 

2. Aron Bogusz 

3. Anna Kalińska 

4. Roman Moskwa 

5. Alicja Murawska 

 

Nieobecny: 

1. Marcin Zając. 

 

Lista obecności wygenerowana z aplikacji e/Sesja. Załącznik nr 1. 

 

 Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja 

Murawska. Uczestniczy 6 osób, stanowiące kworum do podejmowania prawomocnych 

decyzji.  

 

Porządek posiedzenia : 

 

1. Stan przygotowań oraz organizacja pracy dotycząca pierwszego wydania gazety 

„Sami Swoi” w wersji elektronicznej – informacja z LCK. 

2. Turystyczna mapa sołectw – informacja Urzędu nt. stanu przygotowań gminy do 

sezonu turystycznego i mapy interesujących turystycznych traktów w gminie. 

3. Informacja dotycząca realizacji projektów m.in. Dom Opatki, termomodernizacja 

internatu. 

4. Omówienie realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji. 

5. Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz. 

6. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

7. Sprawy różne. 

 

Ad.1  

Stan przygotowań oraz organizacja pracy dotycząca pierwszego wydania gazety "Sami Swoi" 

w wersji elektronicznej - informacja z LCK. Pismo przewodnie Lubomierskiego Centrum 

Kultury. Załącznik nr 2. 

Radna Anna Kalińska – na stronie LCK w zakładce „Sami Swoi” znajdują się 3 artykuły. 

Powinien być łatwiejszy sposób logowania się, prostszy link. Dyrektor powinien uczestniczyć 

w posiedzeniu online. 
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Ad.2  

Turystyczna mapa sołectw - informacja Urzędu nt. stanu przygotowań gminy do sezonu 

turystycznego i mapy interesujących turystycznych traktów w gminie.                                                                

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 3. 

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – szlak rowerowy w Gminie 

Lubomierz zgłoszony do zadania „Zagospodarowanie Zapory Pilchowickiej” – zgłoszony 

przez ZIT AJ do Krajowego Planu Odbudowy, długość 21 km, wartość zadania – 21 km, 

szlak rowerowy w Gminie Lubomierz – zgłoszony do ZIT AJ w ramach projektu rozwój 

infrastruktury rowerowej w rejonie Jeziora Złotnickiego i Jeziora Leśniańskiego – ogólna 

długość 12 km, na terenie gminy Lubomierz – długość 8 km (od Pławnej Dolnej do 

Lubomierz i od Lubomierza do Ubocza przez Oleszną Podgórską – 4 km), szacowana wartość 

zadania – 14.000.000,00 zł. 

Radna Anna Kalińska – opracowana mapa jest nieaktualna. Sołectwa miały przedstawić 

projekty tras biegowych przez które tereny prywatne ma przebiegać trasa.                                

Kierownik RT Przemysław Kułaga – nie jesteśmy w stanie sprawdzić, czy biegnie przez szlak 

prywatny. Zapraszam do siebie, do biura na rozmowy.                                                                                                 

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała – czy oprócz Milęcic ktoś jeszcze zgłosił projekt? 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – nie, nikt więcej nie zgłaszał projektów. Należy pamiętać 

o mieszkańcach Lubomierza. Kto sfinansuje to przedsięwzięcie w mieście? Radna Anna 

Kalińska – opracowując fundusz sołecki, tak naprawdę nie wiedzieliśmy, czy będzie to 

wykonane. Czy udało się skontaktować z panem z PTTK i ustalić możliwość odnowienia 

szlaków turystycznych w Lubomierzu?                                                                                         

Kierownik RT Przemysław Kułaga – nie udało się nawiązać kontaktu. 

Do udziału w formie online dołączył dyrektor LCK Bogusław Chrzan.                                                       

Radna Anna Kalińska -  zapytała o gazetę „Sami Swoi” w formie elektronicznej, jak 

funkcjonuje.                                                                                                                                         

Dyrektor LCK Bogusław Chrzan – podpisano umowę z Panią Sieniuć, będzie zamieszczać 

artykuły. Koordynatorem formy elektronicznej gazety została Pani Alicja Nawojczyk. 

Informacja w zakresie współpracy została przekazana do: sołectw, biblioteki … Jeśli Państwo 

macie chęć zapraszam do redagowania artykułów. Wyborcy będą dokonywać aktywności 

radnych, więc warto pochylić się nad tematem. Artykuły proszę przekazywać na pendrajwie, 

będą sprawdzane pod kątem merytorycznym i publikowane. 1 marca 2021 r. odbędzie się 

uroczystość Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych. Organizatorzy zapraszają. Należy 

pamiętać o ograniczonej liczbie miejsc w kościele w Popielówku do 25 osób.                                  

Radna Anna Kalińska – czy artykuły będą porządkowane w jakiś sposób?                                   

Dyrektor LCK – nie będzie podziału na tematykę. 

 Odnosząc się do zagadnień szlaków turystycznych z ramienia LCK został wyznaczony 

Pan Michał Pater. 

Ad.3  
Informacja dotycząca realizacji projektów m.in. Dom Opatki, termomodernizacja internatu. 

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 4. 
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Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – modernizacja energetyczna budynku 

Zespołu Klasztornego z Internatem w Lubomierzu jest zaplanowana na I kwartał 2021 r. – 

30.08.2022 r.  Dotacja i pożyczka z NFOŚiGW (poprawa jakości powietrza, zmniejszenie 

zużycia energii w budownictwie). Modernizacja budynku Zespołu Klasztornego z Internatem 

w Lubomierzu – wniosek zarekomendowany w dniu 01.02.2021 r.- dotacja w kwocie 

7.539.271,00 zł, pożyczka na kwotę 837.697,00 zł. 

Odnośnie projektu „Domu Opatki” Gmina złożyła w 2020 r. wniosek pn. : „Restauracja i 

Rewitalizacja Dziedzictwa Kulturowego w Gminie Lubomierz” Program „Kultura” w ramach 

mechanizmu finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014 – 2021 Działanie i 

„Poprawa Zarządzania Dziedzictwem Kulturowym”.  Poddziałanie 1.1 Restauracja i 

Rewitalizacja Dziedzictwa Kulturowego – wartość projektu 8.944.188,43 zł (kwota 

dofinansowania 7.602.560,14 (85%), wkład własny 1.341.628,29 zł (15%).                                                                                                      

Projekt zakłada: - zagospodarowanie terenu przed internatem, a także jego zaplecze,                             

- zagospodarowanie stawu za Internatem, - rewitalizację terenu przed kościołem, - 

rewitalizację parku miejskiego, - kompleksowy remont Domu Opatki, - remont sal teatralnych 

w Internacie z wyposażeniem, - wymiana instalacji elektrycznej w Internacie wraz z 

systemem sygnalizacji ppoż. – remont sanitariatów w Internacie. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – wniosek został oceniony pozytywnie zarówno pod kątem 

formalnym, jak i merytorycznym. Dofinansowanie otrzymały projekty, które przeszły ocenę 

formalną i uzyskały największą liczbę punktów. Otrzymaliśmy nawet list gratulacyjny. 

Wniosek będzie składany przy drugim rozdaniu. 

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała o termomodernizację internatu, od kiedy się 

rozpocznie?                                                                                                                                      

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – umowa z wykonawcą zostanie podpisana w dniu 1 marca 

2021 r. 

Ad.4  
Omówienie realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji. Przewodnicząca Komisji 

rewizyjnej Alicja Murawska odniosła się do pisma Starostwa Powiatowego w Lwówku 

Śląskim w sprawie wycięcia suchych drzew i konarów na drodze powiatowej Pławna, o które 

wnioskowaliśmy podczas sesji w roku ubiegłym, a na ostatniej ponowiliśmy pismo. 

Radna Anna Kalińska – jeśli nie podejmą działań sprawa zostanie nagłośniona prze media. 

Radna Krystyna Andrzejczak – powiat pokazał w jaki sposób można zastosować spychologię 

i dalej nic nie robić. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  Alicja Murawska – odniosła się do 

treści pisma GDDKiA w sprawie odmowy budowy chodnika w Chmieleniu. 

 

Ad.5  

Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz – BRAK. 

 

Ad.6   
 

Przystąpiono do omówienia projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 
W sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Lubomierzu i włączenia do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Lubomierzu szkół wchodzących dotychczas w skład Zespołu Szkół w 

Lubomierzu. Załącznik nr 5. 
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Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół. Przydział godzin dla 

nauczycieli szkoły ponadpodstawowej w klasach I jest wielką niewiadomą (do końca wakacji nie 

wiadomo ile przyjdzie uczniów do klasy I). Te godziny lekcyjne zostały ujęte w pozycji tzw. 

„wakat”. Jeśli chodzi o pozostałych pracowników,  administracyjnych i innych  nic się nie zmienia. 

Należy tylko porozumieć się w zakresie księgowym (kto księguje i jaki zakres, aby się nie powielać). 

Radna Anna Kalińska – zapytała – czy Państwo myślicie o zmianie nazwy szkoły? 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – tak, będzie zmiana nazwy szkoły po rekrutacji uczniów do klas I  

i konsultacji z nauczycielami. 

 

W sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 

przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Lubomierz i zwrotu 

części tej opłaty. Załącznik nr 6. 

Z-ca Burmistrza Gim Adam Skrzydłowski – jest to gest w kierunku lokalnych 

przedsiębiorców dokonujących podawania napojów alkoholowych, tzn. lokali 

gastronomicznych. Placówki są zamknięte, nie ma możliwości spożywania/konsumpcji na 

miejscu. Dla nas, to dochód z tytułu tzw. korkowego (od lokali gastronomicznych – jest ich 5 

na terenie gminy) około 2 tys. zł. Ci, którzy wpłacili (w terminie do 31.01.br.) mogą się 

ubiegać o zwrot.  

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – otrzymaliśmy opinię pozytywną  z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Jeleniej Górze w formie uchwały do budżetu Gminy i Miasta 

Lubomierz na rok 2021 i do wieloletniej prognozy finansowej. 

W sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. Załącznik nr 7. 

 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – wpłynęła kolejna petycja dot. zwiększenia dawki 

witaminy D. Trudno być ekspertem ds. medycznych, w petycji jest wiele odnośników. Ktoś 

chce zwiększyć sprzedaż witaminy D. W mojej ocenie - jest to nie na miejscu. Jako gmina nie 

możemy się zajmować suplementami.                                                                                                 

Radna Anna Kalińska – ale należy zająć stanowisko w tej kwestii. 

Ad.7  
 

W sprawach różnych: 

Z-ca Burmistrza Adam Skrzydłowski – zwrócił uwagę na apel w sprawie przydziału środków 

na Województwo Dolnośląskie, na zadania operacyjne na lata 2021 – 2027, co automatycznie 

przedkłada się na Program Sudety 2030, w którym Gmina Lubomierz jest udziałowcem. ZIT 

Jelenia Góra wystosował apel do Ministerstwa pod, którym się podpisaliśmy. Na 

wczorajszym posiedzeniu wpólnym  komisji, został podjęty wniosek o wystosowanie apelu i 

podjęcie w formie uchwały  

Radna Anna Kalińska – uważa, że należałoby uzupełnić o informację o dochodach 

uzyskanych na 1 mieszkańca w Gminie Lubomierz.                                                                                 

Ponadto odpowiedź Starosty na pismo wystosowane przez Radę Miejską Gminy Lubomierz 

budzi wiele kontrowersji . Musimy podjąć kolejne kroki, sprawa jest zbyt poważna, nie 

można zostawi bez sfinalizowania tematu. Oby nie doszło do nieszczęścia, suche gałęzie i 

suche drzewa muszą być wycięte przez Starostwo Powiatowe. 
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Przystąpiono do głosowania nad wnioskami: 

1. O wpisanie w treści apelu  do Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

dotyczący konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027, informacji dotyczącej 

dochodów przypadających na 1 mieszkańca gminy Lubomierz. 

Radni jednogłośnie (5 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych)  przyjęli przedmiotowy 

wniosek.  

2. O zajęcie stanowiska przez Radę Miejską Gminy Lubomierz, w odpowiedzi na pismo 

Starosty Lwóweckiego nr DT 403-05/21 ZDP.425/21 z dnia 09.02.2021 R. (data wpływu 

12.02.br.). 

Radni jednogłośnie (5 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych)  przyjęli przedmiotowy 

wniosek.  

Radna Anna Kalińska – zobowiązała się przygotować pismo do Starosty Lwóweckiego, które 

przedstawi na najbliższej sesji. 

Radna Krystyna Andrzejczak – zwróciła uwagę na brud w mieście, należy podjąć działania, 

aby firma odśnieżająca, sprzątająca, robiła to w sposób właściwy. Konkretnie od strony ul. 

Majowej w kierunku ul. Gryfiogórskiej. Studzienki nieodśnieżone, tak być nie może. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz -  odpowiedział – nie mieliśmy takich zgłoszeń. 

Sprawdzimy i zwrócimy uwagę właścicielowi firmy. 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – właściciele chodników przy ulicach powinni 

czyścić/odśnieżać teren. Przez okres 3 lat nie było prawdziwej zimy, ludzie się odzwyczaili. 

Radna Krystyna Andrzejczak – to  dlaczego Straż Miejska nie ingeruje ? 

Z-ca Burmistrza Adam Skrzydłowski – Straż Miejska – przypominała mieszkańcom o 

odśnieżaniu, likwidowaniu sopli zwisających. Na razie bez wypisywaniu mandatów, na 

zasadzie pouczenia. 

 

   

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej           

 

Alicja Murawska 

  

 

Przygotował(a): Mariola Laskowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


